ITEM 48 VENTILADORES CONVENCIONALES Y VENTILADOR

DE ALTA FRECUENCIA PARA NEONATOS

GENERALIDADES DEL EQUIPO

EQUITRONIC

OBSERVACIONES

DRAGER

OBSERVACIONES

GILMEDICA

OBSERVACIONES

El equipo cuenta con modo neonatal?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Describa los modos. ventilatorios con Ios que cuenta el
uipo?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Los voliumenes que garantiza (VG) el-equipo son :

Ventilacion obligatoria intermitente sincronizada, con control
de volumen (IMVISIMV-VC) (opcional), Ventilacion
obligatoria intermitente sincronizada, con control de presion
(IMV/SIMV-PC),  Ventilacién  obligatoria  intermitente
|sincronizada, presion controlada, volumen garantizado
(IMV/SIMV-PCVG), Venlilacion de presion de las vias
respiralorias con dos niveles (compatible con APRV ¥
BILEVEL)opcional, Volumen garantizado(VG),

Ventilacion no invasiva CPAP disponible con opcién
neonato, Ventitacion con presion de soporte, Volumen
arantizado con presion soporte (VG-PS)?

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA EN
LOS FOLIOS VOLUMEN
GARANTIZADO

Cuenta con SIMV nasal?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Las siguientes funciones las cumple el equipo: Respaldo de
apnea respiracion de backup, Soporte de oxigeno durante
la succion cualquiera que sea su nomenclatura,
Compensacion  automatica de fugas, medicion de
compliancia pulmonar, resistencia, compensacion de fugas
y medicion o calculo de presiones auxiliares (presion
esofagica ylo traqueal), Sensibilidad por flujo o por presian,
Compensacion de  f{ubo orofraqueal  automatico,
Compensacion de TOT desde diametro 2.0 ¥ que permita
elegir el porcentaje de compensacidn hasta el 100% y
Software para reclutamiento alveolar (opcional)?

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA EN
LOS FOLIOS
COMPENSACION DE
TOT ¥ QUE PERMITA
ELEGIR HASTAEL
100%

CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA EN
LOS FOLIOS
COMPENSACION DE
TOT ¥ QUE PERMITA
ELEGIR HASTAEL
100%, MEDICION O
CALCULO DE
PRESIONES
AUXILIARES

El equipo cuenta con los siguientes controles, Frecuencia,
Volumen garantizado, PEEP/CPAP, Fio2, Tiempo
|inspiratorio, presion inspiratoria, presion soporte, Flujo base
inspiratorio y espiratoria?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El equipo permite monitorizar: presion pico, presion media
en la via aérea, PEEP/CPAP y Volumen minuto
espontaneo, sensor de flujo proximal?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

|Les tipos de bucles que maneja el equipo son: presion-
volumen, presion-flujo  y  flujo-volumen, con cursor
visualizador de puntos de inflexion y opcion de bucle
vardado?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

La mecanica pulmonar con la que cuenta el equipo es
compliancia, Resistencia, Pwa. Ppico, TVinsp, TVesp?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El equipo tiene como opcion mecanica pulmonar de
PEEPe, PEEPI, Pplana o presion plateau o meseta?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




El equipo cuenta con tiempos de

NO SE EVIDENCIA EN
LOS FOLIOS
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE FRECUENCIA
frecuencia respiratoria total ESPONTANEA
frecuencia espontanea y mandatoria?
E| equipo monitorea oxigeno de Fio2? CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El equipo visualiza graficas simultaneas de hasta § curvas
y/o bucles en simultanea: velumen/liempo, presidn/tiempo o
flujo/tiempo, COZ2 y bucles de presion-volumen, flujo
volumen entre otras, Posibilidad de congelar curvas, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
_W_.am:nmmm y funcién cursor y Histéresis (opcional)?
—W’w.mwﬂﬁ% de salida para monitor adicional es de puerto CUMPLE CUMPLE CUMPLE
|E! equipo cuenta con las siguientes alarmas: volumen
minuto alto y bajo, presion alta, presion baja opcional,
Volumen tidal alto, volumen tidal bajo opcional, Frecuencia NO SE EVIDENCIAEN NO SE EVIDENCIA EN
alta, frecuencia baja opcional, Tiempo de apnea ajustable NO CUMPLE LOS FOLIOS LA CUMPLE NO CUMPLE [LOS FOLIOS TIEMPO DE
de 5 a 60 segundos, fugas, Concentracion de oxigeno, ALRMA DE APNEA AJUSTABLE
rammoc:mxmo:. Obstruccion de via aérea, Alarmas de sensor FRECUENCIA ALTA
de flujo, Suministro de energia eléctrica, Batetias y
Suministro de gases?
El equipo cuenta con bateria interna minimo 30 minutos de NO SE EVIDENCIA EN
duracion, pantalla tactil, una unidad basica de software en LOS FOLIOS EL USO DE
espafiol, Pantalla tactil a color y suministro de gas opcional CIRCUITOS
por compresor o turbina y este debe ser Incorporado al UNIVERSALES SIN
carro del equipo, y adicional permite el uso de circuitos CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE COMPONENTES
universales sin componentes exclusivos y compatibles con EXCLUSIVOS Y
oxido nitroso? COMPATIBLES CON
OXIDO NITRICO
El equipo es entregado con; 2 circuitos reusables y pulmén
de prueba neonatal, 1 base servo controlada fisher & paykel NO ESPECIFICA EN LOS
MR&50 para cascada con conexion a la corriente, 2 frascos FOLIOS LOS
de cascada reusable con sus respectivos accesorios para |
conectarla, 2 hilos calefactores neonatales, 2 circuitos CUMBLE CUMPLE NOCUMPLE Orﬁwpﬂmwmﬁmrmﬂmm_ﬂﬂz
desechables con hilo calefactor incluido y cascada SOLICITADAS
desechable y 2 valvulas espiratorias (sl aplica)?
El equipo incluye manual de usuario y técnico? CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VENTIEAROR u_m,_mwuwﬂmmgmzos AR EQUITRONIC | OBSERVACIONES | DRAGER | OBSERVACIONES | GILMEDICA | OBSERVACIONES
|E! equipo cuenta con modo neonatal? CUMPLE CUMPLE NO GUMPLE NO mmnﬂﬂm__mm ENLOS
El equipo cuenta con los siguientes modos ventilatorios:
Con control de volumen (VCVjopcional, Con control de
presion (PCV) CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO mm_u_.mmmv___..n_wm ENLOS

Zoqoxmoﬁb_ﬁ_uﬁncm:n_m omn_.,mﬂonmvacaoumasaam
de oxigeno de alto flujo incorporado?




Los volimenes que garantiza (VG) el equipo som:
Ventilacion obligatoria intermitente sincronizada, con control
de volumen (IMV/SIMV-VC)opcional, Ventilacian obligatoria
intermitente sincronizada, con control de presion (IMV/SIMV
PC), Ventilacién obligatoria  intermitente sincronizada,
presion  controlada, volumen garantizado (IMVISIMV-
PCVG), Ventilacion de presion de las vias respiratorias con

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO ESPECIFICA EN LOS

FOLIO

dos piveles (compatible con APRV y BILEVEL) opcional, €

Ventilacion garantizada, Ventilacion no invasiva, CPAP

disponible con opcion neonato, Ventilacion con presion de

rmeuonm (CPAP/PSV), Volumen garantizado con presion

soporte (VG-PS)?

El equipo cuenta con SIMV nasal? CUMPLE CUMPLE NO cuMPLE |N© mmnﬂw__ru_*%m ENLOS

Las siguientes funciones las cumple el equipo: Respaldo de

apnea respiracion de backup, Soporte de oxigeno durante

la succion, Compensacion automatica de fugas, Medicion

de compliancia pulmonar, resistencia, Compensacién de NO SE EVIDENCIA EN

fugas y medicion o calculo de presiones auxiliares (presion LOS FOLIOS

esofégica y/o traqueal), Sensibilidad por flujo o por presion.| NO CUMPLE SOPORTE DE CUMPLE No cumpLe |NO mmnwmv_m_ﬁm ENLOS

Compensacion  de  tubo orotraqueal  automatico, OXIGENO DURANTE

Compensacion de TOT desde diametro 2.0 ¥ que permita LA SUCCION

elegir el porcentaje de compensacion hasta el 100% y

Software para reclutamiento alveolar (opcional)?

El equipo cuenta con los siguientes controles: Frecuencia,

Volumen garantizado, PEEP/CPAP, Fin2. Tiempo

inspiratorio, presién inspiratoria, presion soporte. Flujo base CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO mm_u__mumu_m_%m. ENLOS

Inspiratorio y espiratoria y presion de soporte?

ﬂ:..uo permite monitorizar; presion pico, presion media

en la via aérea, PEEP/CPAP y Volumen minuto

espontineo, sensor de flujp proximal, Monitoreo CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO ESPECIFICA EN LOS

: FOLIOS

capnografico integrado y debe ser de tecnologia

mainstream, porcentaje de fugas opcional?

_._wou tipos de bucles gque maneja el equipo son: presion-

volumen, presion-flujo y  flujo-volumen, con cursar NO ESPECIFICA EN LOS

visualizador de puntos de inflexion y opcion de bucle CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE FOLIOS

uardado?

La mecanica pulmonar con la que cuenta el equipo es NO ESPECIFICA EN LOS

compliancia, Resistencia, Pwa, Ppico, TVinsp, Tvesp? CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE FOLIOS

El equipo tiene como opcion mecanica pulmonar de NO ESPECIFICA EN LOS

PEEPe, PEEPI, Pplana o presion plateau o meseta? CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE FOLIOS

El equipo cuenta con tiempos de

frecuencia respiratoria total CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO ESPECIFICA EN LOS
7 : FOLIOS

frecuencia espontanea mandatoria?

El equipo monitorea de oxigeno de Fio2? CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO ESPECIFICA EN LOS

FOLIOS




El equipo visualiza graficas simultaneas de hasta 5 curvas.
volumen, presionfiempo o flujoftiempo  Posibilidad de
congelar curvas, tendencias y funcién cursor y Histéresis
opcional?

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO ESPECIFICA EN LOS
FOLIOS

El equipo cuenta con las siguientes alarmas: Volumen
minuto alto y bajo, Presién alta, presion baja opcional,
Volumen tidal alto, Volumen tidal bajo  (opcional),
Frecuencia alta, Frecuencia baja (opcional), Tiempo de
apnea ajustable de 5 a 60 segundos, fugas, Concentracion
de oxigeno, Desconexion, Obstruccion de via aeres,
Alarmas de sensor de flujo, Suministro de energia eléctrica,
Baterias y Suministro de gases?

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIAEN
LOS FOLIOS LA
ALRMA DE
FRECUENCIA ALTA

CUMPLE

NO CUMPLE

NO ESPECIFICA EN LOS
FOLIOS

El equipo cuenta con bateria interna minimo 30 minutos de
duracion, pantalla tactil a color, una unidad basica de
software en espafiol y suministro de gas opcional por
compresor o turbina y este debe ser incorporado al carro
del equipo, y que parmita el uso de circuitos universales sin
componentes exclusivos y compatibles con oxido nitrico?

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO ESPECIFICA EN LOS
FOLIOS

El equipo es entregado con: 2 circuitos reusables y pulmon
de prueba neonatal, 1 base servocontrolada fisher & paykel
MRB850 para cascada con conexion a la corriente, 2 frascos
de cascada reusables con sus respeclivos accesorios para
conectaria, 2 hilos calefactores neonatales, 2 circuitos
desechables con hilo calefactor incluido vy cascada
desechable y 2 valvulas espiratorias (si aplica)?

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO ESPECIFICAEN LOS
FOLIOS

El equipo incluye manual de usuario y técnico?

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO ESPECIFICA EN LOS
FOLIOS

MANTENIMIENTO

EQUITRONIC

OBSERVACIONES

DRAGER

OBSERVACIONES

GILMEDICA

OBSERVACIONES

Indique tipo de calibraciones recomendadas por el

fabricante para el equipo y su periodicidad,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Posibles Aclualizaciones

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El tiempo maximo garantizado de respuesta a una eventual
solicitud de mantenimiento. debe ser entre 8 y 12 horas
maximo

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




El iempo miéximo garantizado de resolucion del problema a

una eventual solicitud de mantenimiento, debe ser entre 24 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
48 horas maximo

Cual es el tiempo en que usted garantiza la enlrega de

cualquier repuesio, CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Disponibilidad de la empresa de garantizar un equipo de

respaldo, en caso de que presente falla que deje fuera de CUMPLE CUMPLE CUMPLE

senvicio el equipo (SIINO).

Describa los equipos de calibracion y verificacion

disponibles que la empresa tiene para este tipo de CUMPLE CUMPLE CUMPLE

tecnologia,

Detallar sistema de metrologia y control de calidad de la

empresa hacia la tecnologla, GUMPLE CUMPLE CUWpLE

Protocolos de mantenimiento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

En el contrato incluye Control de Calidad (SI/ND). CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Plan de renovacion tecnologica propuesta al terminar el

tiempo de vida itil del equipo. CUMPLE ines CUMPLE

EVALUACION TECNICA FINAL NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

FACTORES DE CALIFICACION EQUITRONIC OBSERVACIONES DRAGER OBSERVACIONES GILMEDICA OBSERVACIONES

COSTO DEL EQUIPOS $242.119.431

Puntaje (45 Puntos) 45

COSTO ANUAL DEL MANTENIMIENTO DESPUES DE

LA GARATIA $3.690.000

Puntaje (10 Punios) 10

TIEMPO DE GARANTIA ADICIONAL (Afios) 0 ANOS

|Puntaje (5 Puntos)

VALOR AGREGADO (Terapia de oxigeno de aito flujo) sl

Puntaje (30 Puntos) 30

ESTIMULO A LA INDUSTRIA COLOMBIANA (Certificado s

Fabricante Nacional)

Puntaje (10 Puntos) 10

CALIFICACION FINAL 0 95 0

_
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